
 

  

 

EXTRATO DO ADITIVO 
 

EXTRATO DO ADITIVO nº 004 do Contrato nº 024/2022- Processo Administrativo n° 
024/2022 - Pregão Eletrônico nº 007/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Érico 
Cardoso, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 13.670.203/0001-37. Contratado: 
PRINTERSET SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA E IMPRESSÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.692.161/0001-78. Objeto: Contratação de serviços de Serviços de 
locação de impressoras multifuncionais monocromáticas (novas) para realização de 
cópias, impressões e digitalizações, incluindo serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva, reposição de peças, tonner e de todo material de consumo 
necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos e treinamento dos 
operadores do equipamento com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Érico Cardos e suas secretarias.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 01 de janeiro de 
2025 até 31 de dezembro de 2025. Valor: R$ 155.324,25 (cento e cinquenta e cinco 
mil trezentos e vinte e quatro reais e vinte cinco centavos). Data da assinatura do 
termo aditivo: 20 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: 
  

UNIDADE GESTORA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNI. ORÇA.  02 – DIVISÃO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO  

06- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

08-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

12- DIVISÃO DE AGRICULTURA  

ATIVIDADE 2.003– Manutenção Do gabinete do prefeito  

2.009- Manutenção da Secretaria de Administração 

2.011- Manutenção do Conselho Tutelar 

2.012- Manutenção dos Serviços de Obra e Urbanismo 

2.024- Manutenção das Ações da Secretaria De Educação  

2.030- Manutenção do FUNDEB 30% Ed Básica 

2.031-Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25% 

2.032- Manutenção do Ensino Médio 

2.074- Gestão dos Recursos QSE 

2.045- Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família – PSF  

2.053- Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde  

2.095- Gestão das Ações da Atenção Primária  

2.060- Manutenção do FMAS 

2.294- Programa de Assistência Social  

2..076- Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura   

ELEMENTO 3.3.9.0.39.00.000- Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica  
 



 

  

FONTE 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos 

150010010000- Recursos não Vinculados de Impostos – (Educação)  

154000000000- Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos (3 

154100000000- Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – (30%) 

154200000000- Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT – (30%) 

154300000000 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR– (30%) 

155000000000- Transferência do Salário-Educação  

160000000000- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo. 

150010020000- Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

160100000000- Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo 

160200000000- Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo 

160300000000- Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo 

16600000000- Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN 

166100000000- Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais De Assistência Social  

170600000000- Transferência Especial da União  

 


